
Pagina 1 van 2

Raadsbesluit
Z/21/053181/239440

De gemeenteraad van Wassenaar,
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 augustus 2021; 

gelet op artikel 25, eerste lid, van de Gemeentewet;

overwegende dat vijf door hem bekrachtigde of opgelegde geheimhoudingen niet langer de 
daaraan ten grondslag gelegde belangen dienen;

overwegende dat burgemeester en wethouders in het raadsvoorstel mogelijke hoofdlijnen voor het 
beheer van de geheimhoudingen heeft genoemd en een proeve van een centraal geheimhoudings-
register heeft meegezonden; 

b e s l u i t :

1. de door de raad op 11 maart 2013 bekrachtigde geheimhouding (Samenwerkings-
overeenkomst her ontwikkeling Pieter Maritzstraat en de bijlagen 1, 5d, 7, 8 en 9) op te 
heffen;

2. de door de raad op 7 juli 2014 opgelegde geheimhouding (nog vertrouwelijk document over 
de groene buffer en locatie Valkenburg) op te heffen;

3. de door de raad op 7 april 2015 bekrachtigde geheimhouding (Realisatieovereenkomst 
Hooge Duinen B.V.) op te heffen;

4. de door de raad op 2 maart 2015 opgelegde geheimhouding (Grondruil Den Deijl – vragen, 
wensen en bedenkingen raadsleden) op te heffen;

5. de door de raad op 2 maart 2015 bekrachtigde geheimhouding (Grondruil Den Deijl – 
gedeelten raadpleegbrief met bijlagen, reactie op vragen, wensen en bedenkingen 
raadsleden) op te heffen;

6. kennis te nemen van de door burgemeester en wethouders geschetste mogelijke 
hoofdlijnen voor het beheer van geheimhoudingen en de proeve voor een opzet van een 
geheimhoudingsregister (slechts voor toekomstige geheimhoudingen; een voor raadsleden 
toegankelijk centraal geheimhoudingsregister dat eens per vier maanden wordt bijgewerkt 
en dan zoveel mogelijk actief openbaar wordt gemaakt; in besluiten tot geheimhouding een 
evaluatietermijn van maximaal vier jaar opnemen en geheimhoudingen hoe dan eens per 
vier jaar te evalueren).



Pagina 2 van 2

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 21 september 2021

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


